
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI PROTESI FONATORIE E RELATIVO 

MATERIALE DI CONSUMO ED ACCESSORI PER LE 

NECESSITA’ OSPEDALIERE E DEI DISTRETTI TERRITORIALI 

DELL’ASL CN1 – AFFIDAMENTO IN ESITO A PROCEDURA 

NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO 

ALLE DITTE ATOS MEDICAL S.r.l. P.I. 04830660280 e SEDA 

S.p.A. P.I.01681100150 TRAMITE MERCATO DELLA PUBBLICA 

AMMINISTRAZIONE (MEPA) PER UN PERIODO DI 12 MESI – 

IMPORTO COMPLESSIVO EURO 182.000,00 IVA COMPRESA. 

CIG VARI. 

 
 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 
 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 

nominato con nota prot. n. 92102 del 22/07/2022; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuata la Dott.ssa Roberta Garis quale Responsabile del procedimento; 
 

richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 

richiamata la deliberazione n. 112 del 13/03/2023 “Deleghe funzioni di gestione 
ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 331 del 
06/10/2022. Riattribuzione deleghe.” – Allegato 1, Capo 1.4, n. 4; 

0001555 del 01/08/2023



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

Richiamato il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., applicabile 
ratione temporis alla procedura di affidamento oggetto del presente 
provvedimento; 
 
Richiamato altresì l’art. 63 comma 2 lett. b) punto 2) del Decreto Legislativo 18 
aprile 2016, n. 50 s.m.i.;  
 
Vista la richiesta Prot. N. 0074130 del 08/06/2023 della S.C. Logistica e 
Direzione Amministrativa dei Presidi Ospedalieri ASL CN1, corredata da 
dichiarazioni di infungibilità, agli atti della S.S. Acquisti, per la fornitura di protesi 
fonatorie “Blom Singer” e relativo materiale di consumo ed accessori 
commercializzate dalla Ditta SEDA S.P.A. e di protesi fonatorie “Provox” e 
relativo materiale di consumo ed accessori, commercializzate dalla Ditta ATOS 
MEDICAL S.r.l.; 
 
Richiamata altresì la richiesta del Responsabile S.S. Direzione Amministrativa 
Territoriale ASL CN1 Prot. Nr. 0074910 del 09/06/2023, agli atti della S.S. 
Acquisti, di nella quale vengono quantificati le medesime protesi fonatorie e 
materiali di consumo ed accessori per le necessità dei pazienti domiciliari 
assistiti dai Distretti dell’A.S.L. CN1;  
 
Considerato che le forniture territoriali avvengono sulla base di prescrizioni 
specialistiche con indicazione dei modelli di protesi fonatorie già in dotazione 
all’assistito in quanto dispositivo medicale inserito in seguito ad intervento di 
laringectomia totale e pertanto, al momento della sostituzione o 
dell’approvvigionamento del materiale in uso è necessario garantire le forniture 
dalle medesime Ditte; 
 
Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP ed SCR Piemonte 
attive ma che i prodotti di cui all’oggetto non rientrano, per tipologia, specifiche 
tecniche e caratteristiche richieste dagli utilizzatori, nei prodotti proposti in 
convenzione attiva; 
 
Richiamato il D.P.C.M. 11/07/2018 “Individuazione delle categorie 
merceologiche ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 nr. 
66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, nr. 89..” e dato 
atto che i prodotti oggetto del presente provvedimento non rientrano nelle 
relative categorie merceologiche. 
 
Preso atto che in data 13/06/2023 è stato pubblicato sul Sito istituzionale 
dell’A.S.L. CN1 un Avviso Prot.76069 finalizzato a manifestare la volontà di 
procedere, ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b) del D.Lgs. nr. 50/2016 e s.m.i., 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

alla formale richiesta di offerta alle Ditte SEDA S.p.a. e ATOS MEDICAL S.r.l 
per la fornitura di quanto in oggetto; 
 
Considerato che, in esito a tale avviso, non sono pervenute osservazioni o 
segnalazioni in merito; 

Preso atto che, attraverso la piattaforma informatica ME.PA (Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione) sono state attivate le Trattative 
Dirette di seguito indicate:  
 

 SEDA S.P.A. di Trezzano sul Naviglio - (Trattativa Diretta nr. 3642677 
Richiesta di offerta Prot. Nr. 84183 del 30/06/2023) – CIG 9933901270; 

 ATOS MEDICAL S.R.L. di Padova – (Trattativa Diretta nr. 3645462 -
Richiesta di offerta Prot. Nr. 84263 del 30/06/2023) – CIG 9934706ABC 

 
al fine di acquisire offerta e listini prezzi per l’approvvigionamento di protesi 
fonatorie e relativo materiale di consumo ed accessori per un periodo di 12 
mesi e per le necessità dei Distretti Territoriali e dei pazienti ospedalieri 
dell’A.S.L. CN1; 
 
Vista l’offerta della Ditta SEDA S.p.a. preventivo n. 2023 – OF 000796 SC/MT 
del 11/07/2023, agli atti della S.S. Acquisti, che offre le seguenti quotazioni: 
 
Descrizione prodotto Codice CND Pezzi 

per 
conf. 

Prezzo 
unitario 

IVA 

Kit protesi tracheo esofagea BLOM 
SINGER CLASSIC  INDWELLING 16 
FR a lunga permanenza e bassa 
pressione non sterile 

da IN1604-NS 
 a 

IN1620-NS 

 
P0205 

 
1 

 
€ 255,00 

 
4% 

Kit protesi tracheo esofagea non sterile 
BLOM SINGER CLASSIC 
INDWELLING 20 FR a lunga 
permanenza e bassa pressione  

da IN2004-NS 
a 

IN2020-NS 
 

 
P0205 

 
1 

 
€ 255,00 

 
4% 

Protesi tracheo esofagea sterile BLOM 
SINGER CLASSIC INDWELLING 20 
FR a lunga permanenza e bassa 
pressione  

da IN2008-SO  
a 

IN2014-SO 

 
P0205 

 
1 

 
€ 348,00 

 
4% 

Protesi tracheo esofagea sterile BLOM 
SINGER CLASSIC INDWELLING 16 
FR a lunga permanenza e bassa 
pressione  

da IN1608-SO  
a 

IN1614-SO 

 
P0205 

 
1 

 
€ 348,00 

 
4% 

Kit protesi fonatoria BLOM SINGER 
INDWELLING ADVANTAGE 20 FR in 
ossido d’argento, non sterile 

da AS2004-NS 
a 

AS2014-NS. 

 
P0205 

 
1 

 
€ 407,00 

 
4% 

Kit protesi fonatoria BLOM SINGER 
INDWELLING ADVANTAGE 20 FR in 
ossido d’argento con anello di rinforzo 
in titanio, non sterile 
 

da AD2004-NS 
a 

AD2014-NS. 

 
P0205 

 
1 

 
€ 407,00 

 
4% 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

Kit protesi fonatoria BLOM-SINGER 
INDWELLING ADVANTAGE 20 FR in 
ossido d’argento non sterile  

da AS2004-NS 
a  

AS2014-NS 

 
P0205 

 
1 

 
€ 407,00 

 
4% 

CF.30 FILTRI HME Classic FLOW  BE1055EZ R040201  
1 

 
€ 134,40 

 
4% 

 
sconto del 20% su listino Div. Orl 130 Freudenberg, per acquisto materiale di 
consumo ed accessori, agli atti dello scrivente servizio; 
 
Vista l’offerta della Ditta ATOS MEDICAL S.r.l. Offerta n. 23/1653/GB del 
13/07/2023 agli atti della S.S. Acquisti , che offre le seguenti quotazioni: 
 

Descrizione 
prodotto 

Codice CND N° 
repertorio 

Pezzi 
per 
conf. 

SCONTO  Prezzo 
Listino 

Prezzo 
Scontato 

IVA 

PROVOX VEGA 
 

4270 - 
4287 

P0205 1659346 1 10% € 489,00 € 440,10 4% 

PROVOX VEGA 
XTRASEAL 

4288 - 
4305 

P0205 1659363 1 10% € 850,00 € 765,00 4% 

PROVOX 
ACTIVALVE 
LIGHT / 
STRONG / 
XTRASTRONG 

7150 – 
7169 

P0205 1480281 1 10% € 
2.849,00 

€ 
2.564,10 

4% 

 
sconto del 2% sul listino del 27/02/2023 per acquisto del materiale di consumo 
ed accessori, agli atti dello scrivente servizio; 
 
Ritenuto pertanto affidare la fornitura di protesi fonatorie e relativo materiale di 
consumo ed accessori per le necessità ospedaliere e dei Distretti Territoriali 
dell’A.S.L. CN1, per un periodo di 12 mesi (01/08/2023-31/07/2024) alle Ditte: 
 
 SEDA S.p.a. – Via Tolstoi nr. 7 – 20090 Trezzano sul Naviglio (MI) – 

P.IVA/C.F. 01681100150 – PEC: garepreventivi@pec-seda-spa.it – CIG 
9933901270 per un importo complessivo presunto di € 50.000,00 I.V.A. 
esclusa; 

 ATOS MEDICAL S.r.l. – Via S. Crispino nr. 46 – 35129 Padova (PD) – 
P.IVA/C.F. 04830660280 – PEC: atosmedical@legalmail.it – CIG 
9934706ABC per un importo complessivo presunto di € 125.000,00 I.V.A. 
esclusa. 
 

Accertato che, in considerazione della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e della 
Deliberazione del Direttore Generale A.S.L.CN1 n. 528/2013, inerente 
l’approvazione e introduzione nelle procedure di affidamento del patto di 
integrità, le ditte offerenti hanno sottoscritto ed allegato all’ offerta presentata, il 
predetto patto, agli atti della S.S. Acquisti; 
 

mailto:garepreventivi@pec-seda-spa.it
mailto:atosmedical@legalmail.it


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 417 del 09/12/2022 
avente ad oggetto: “Adozione per l’anno 2023 dei Budget economici trasversali 
attribuiti ai gestori di spesa dell’ASL CN1”;  
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 13 del 14/01/2021 
avente ad oggetto: “Deliberazione n. 446/2022 - Programmazione annuale delle 
attività afferenti alla macro area di spesa “ter” territorio e prima assegnazione 
per le spese relative alle attività a rilevanza economica – Anno 2023”;  
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 02 del 09/01/2023 
avente ad oggetto: “Anno 2023 – Programmazione annuale delle attività a 
rilevanza economica afferenti alla Macro Area di spesa DAM e prima 
assegnazione per le relative spese”; 
 
Stabilito che le somme imputate ad anni successivi a quello in corso 
rientreranno nella programmazione della Macro Area afferente, nell'ambito delle 
disponibilità complessive assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri; 
 
Ritenuto di nominare direttore dell'esecuzione del contratto il Dott. Gabriele 
Ghigo – Coordinatore Area Territoriale ASL CN1 – a cui competeranno tutte le 
attività di gestione del contratto unitamente all’obbligo di comunicare 
tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza, ai sensi 
della vigente normativa anticorruzione e di individuare quale collaboratore al 
Dec, per la parte di competenza, la Sig.ra Sabrina Mondino – Funzionario della 
S.S. Esecuzione, Controllo Contratti e Logistica; 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile della Macro Area TER 
relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento; 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile della Macro Area Dipartimento 
Amministrativo relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento; 
 
Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di 
incompatibilità con l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili 
collegamenti soggettivi e ai seguenti rapporti:  
 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 
 
 
 
 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

6 

 

D E T E R M I N A 
 
Di affidare, per le motivazioni in premessa dettagliate, la fornitura di protesi 
fonatorie e relativo materiale di consumo ed accessori per le necessità 
ospedaliere e dei Distretti Territoriali dell’A.S.L. CN1, per un periodo di 12 mesi 
(01/08/2023-31/07/2024) alle Ditte: 
 
 SEDA S.p.a. – Via Tolstoi nr. 7 – 20090 Trezzano sul Naviglio (MI) – 

P.IVA/C.F. 01681100150 – PEC: garepreventivi@pec-seda-spa.it - CIG 
8808844806 – Importo complessivo presunto € 52.000,00 I.V.A. inclusa 

 ATOS MEDICAL S.r.l. – Via S. Crispino nr. 46 – 35129 Padova (PD) – 
P.IVA/C.F. 04830660280 – PEC: atosmedical@legalmail.it - CIG 
8807044A9D – Importo complessivo presunto € 130.000,00 I.V.A. inclusa 

alle condizioni in premessa specificate; 
 
Di dare atto che il costo complessivo presunto relativo al presente 
provvedimento, ammontante ad Euro 182.000,00 I.V.A. inclusa sarà imputato 
come segue: 
 

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto 
Descrizione 

conto 
Importo I.V.A. 

esclusa 
Importo 

I.V.A. inclusa 

2023 TER/DIS 3.10.01.64 
Dispositivi 
Medici 

€ 68.750,00 € 71.500,00 

2023 DAM/ACQ 3.10.01.64 
Dispositivi 
Medici € 4.167,00 € 4.334,00 

2024 TER/DIS 3.10.01.64 
Dispositivi 
Medici € 96.250,00 

€ 
100.100,00 

2024 DAM/ACQ 3.10.01.64 
Dispositivi 
Medici € 5.833,00 € 6.066,00 

 
Di nominare direttore dell'esecuzione del contratto il Dott. Gabriele Ghigo – 
Coordinatore Area Territoriale ASL CN1 – a cui competeranno tutte le attività di 
gestione del contratto unitamente all’obbligo di comunicare tempestivamente 
eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza, ai sensi della vigente 
normativa anticorruzione e di individuare quale collaboratore al DEC, per la 
parte di competenza, la Sig.ra Sabrina Mondino – Funzionario della S.S. 
Esecuzione, Controllo Contratti e Logistica; 
 
Di trasmettere il presente provvedimento al Direttore dell’esecuzione del 
contratto, alla Direzione Amministrativa dei Distretti e alla S.C. Logistica e 
Direzione Amministrativa dei Presidi Ospedalieri – Coordinamento Ordini per gli 
adempimenti di competenza. 
 

mailto:garepreventivi@pec-seda-spa.it
mailto:atosmedical@legalmail.it


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

7 

 

 
 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

o suo sostituto 

 Avv. Maura ACCHIARDI 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


